sunda farklı görüşlerin ileri sürülmüş ol
ması buranın zamanla gelişen şehir hayatı
içerisinde işlevini kaybettiğini göstermek
tedir. Abdülkuddus ei-Ensarl, Bi'ribudaa
denilen bir su kuyusu ile yakınında Sakife
tü BeniSaide denilen bir bina bulunduğu
nu ve bunların etrafının 1030 (1621) yılın
da taş ve kerpiçten örülmüş bir duvarla
çevrildiğini SemhGdi'de yer alan bir kay
da ( Vefa'ü 'I-vefa, III . 858-860) dayanarak
tesbit etmiştir (Aşarü'l-Medine, s. ı 52).
Mescid-i Nebev'i'nin soo m.

Arap edebiyatında İslamiyet'in
şarabı yasaklayıcı hükümleri dolayısıyla bu
tür şiirlerin yazılmasına uzun süre ara ve
rilmiştir. Fakat Emevller ve Abbasller dö
neminde bu manzumelerin yeniden artış
gösterdiği bilinmektedir. Arap edebiya
tında bu konuda yazılmış en önemli eser,
Şemseddin Muhammed en-Nevacl'nin (ö .

859/1455) İran ve Türk edebiyatlarında bu
sahada birçok esere kaynak teşkil eden
lfalbatü'l-kümeyt adlı kitabıdır (bk. NE
v Acl) Fars edebiyatında da çok eskiden
beri şarabın ve şarap meclislerinin şiirin
önemli konularından olduğu görülmekte
dir. Ancak burada da dini endişelerle bir
süre şarapla ilgili manzumeler yazılma
mıştır.

)01, yüzyılda

Çağatay şairi Ali Şlr N eva!' nin 458 beyitlik
Sakinome'si türün geçiş dönemi eserle
ri arasında sayılır.

Sakiname türünün Anadolu'daki yeni bir
hüviyete bürünmüş, müstakil bir eser ha
lini almış ilk başarılı örneği Edirneli Reva
m'nin (ö. 930/1524) İşretname'sidir. Yavuz
Sultan Selim'e sunulan 694 beyitlik bu eser
de tevhid, münacat, na't, sebeb-i te'lif ve
Sultan Selim'e dair iki kasideden sonra asıl
konuya geçilir. Şarabın bulunuşu, nitelik
leri, içki meclislerinin bazı unsurları, ye
mekler ve bu meclislerdeki sohbet adabın
dan bahsedilir.